
Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 

Přehled událostí - celkový přehled zásahů 

týden : 6. - 12. dubna 2015

Datum ohlášení Adresa události Zasahující jed. HZS/SDH Popis události Složky IZS

6.4.2015
06. 04. 2015 Olomouc, Nová Ulice, Albertova, křižovatka Stanice Olomouc Likvidace následků dopravní nehody dvou Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

01:02:59 s Hněvotínskou, dvě auta vozidel-vyproštění jedné osoby. služba

06. 04. 2015 Olomouc, Lazce, Dlouhá, zabouchnutí lidé Stanice Olomouc záchrana osob uvězněných na balkoně Policie ČR

01:33:37 na balkoně

06. 04. 2015 Prostějov, Prostějov, Lidická, zabouchnuté Stanice Prostějov Otevření bytu za přítomnosti PČR. Policie ČR

03:26:57 dveře, dítě uvnitř

06. 04. 2015 Šumperk, Šumperk, Prievidzská, snesení Stanice Šumperk Transport pacienta pro ZZS. Zdravotnická záchranná služba

08:03:13 pacienta pro záchranou službu

06. 04. 2015 Prostějov, Prostějov, Určická, voda v Stanice Prostějov Čerpání vody ze sklepa.

08:29:11 kotelně

06. 04. 2015 Jeseník, Javorník, Travná, 2 auta u Stanice Jeseník, Javorník 1 - PH, Likvidace následků po dopravní nehodě Policie ČR, SÚS - Správa a údržba 

12:44:44 státních hranic Ladek Zdroj výslovnost Londek Zdroj dvou vozidel. silnic

(PL)

06. 04. 2015 Prostějov, Prostějov, Kostelecká, potraviny Stanice Prostějov Otevření bytu - potraviny na sporáku. Policie ČR

13:11:07 na sporáku

06. 04. 2015 Šumperk, Bohdíkov, Bohdíkov, strom přes Stanice Šumperk, Bohdíkov Likvidace spadlého stromu. Policie ČR

15:38:30 cestu

06. 04. 2015 Přerov, Radíkov, Radíkov, strom přes Radíkov, Stanice Hranice Likvidace stromů přes cestu. Policie ČR

16:23:53 cestu, směr hranice

06. 04. 2015 Jeseník, Ostružná, Ramzová, směr Jeseník, Stanice Jeseník Vytažení autobusu z příkopu. Policie ČR, SÚS - Správa a údržba 

17:15:20 vytažení autobusu silnic

06. 04. 2015 Šumperk, Šumperk, Lidická, cyklista SŽDC Přerov, Stanice Šumperk, SŽDC Sražená osoba vlakem. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

18:00:55 sražený vlakem Ostrava (MSK) služba

06. 04. 2015 Přerov, Soběchleby, Soběchleby, rodinný Stanice Přerov, Stanice Lipník nad Likvidace požáru v chodbě rodinného Policie ČR

18:04:18 dům Bečvou, Lhota, Opatovice 1, domu.

Soběchleby

06. 04. 2015 Olomouc, Nová Ulice, Jílová, únik plynu Stanice Olomouc Hlášený úniku plynu. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

19:54:27 před domem služba

06. 04. 2015 Olomouc, Povel, Janského, únik vody byt Stanice Olomouc Prasklý ventil na stupačkách - zastavení Policie ČR

20:04:59 číslo 610 vody.

06. 04. 2015 Přerov, Horní Moštěnice, Horní Moštěnice, Stanice Přerov, Horní Moštěnice 2 Likvidace požáru sazí v komíně. Policie ČR

21:04:45 Dr. A. Stojana, požár sazí v komíně

06. 04. 2015 Přerov, Přerov VII-Čekyně, Čekyně, Stanice Přerov, Čekyně Spolupráce s PČR při hledání osoby. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

22:43:13 vyhledávání osoby, sraz u zbrojnice služba

7.4.2015
07. 04. 2015 Prostějov, Nezamyslice, Nezamyslice, Stanice Prostějov, Nezamyslice 1 - H, Zahoření gumového těsnění u lokomotivy. HZS ČR a jednotky PO, HZS ČR a 

04:31:14 doutnající spodek lokomotivy na koleji Stanice Kojetín, SŽDC Přerov, SŽDC jednotky PO, HZS ČR a jednotky PO, 

Ostrava (MSK) Policie ČR

07. 04. 2015 Prostějov, Prostějov, Dolní, nehoda auta a Stanice Prostějov Nehoda vozidla a cyklisty se zraněním. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 1 svodné hlášení-přehled událostí



05:50:18 cyklisty směr autobusové nádraží služba, Obecní policie

07. 04. 2015 Přerov, Kojetín, ZOČ - překládka materiálu SŽDC Přerov ZOČ - překládka materiálu. Místní služby

08:12:39

07. 04. 2015 Vyškov, Ivanovice na Hané, Ivanovice na Stanice Olomouc Spolupráce se složkami IZS.

10:06:31 Hané, Dálniční, pomoc policii s 

vyhledáváním osoby

07. 04. 2015 Prostějov, Víceměřice, Víceměřice, hořící Stanice Prostějov, Brodek u Prostějova Likvidace požáru střechy. HZS ČR a jednotky PO, HZS ČR a 

10:27:25 střecha stodoly 1 - H, Němčice nad Hanou 1 - VH, jednotky PO, HZS ČR a jednotky PO, 

Nezamyslice 1 - H, Víceměřice, Stanice Policie ČR, Obecní zastupitelstvo

Kojetín

07. 04. 2015 Prostějov, Dřevnovice, vytažení utonulé Němčice nad Hanou 1 - VH, Stanice Pátrání po utonulé osobě. HZS ČR a jednotky PO, Policie ČR

11:12:40 osoby Kojetín

07. 04. 2015 Prostějov, Vřesovice, Vřesovice, silnice Stanice Prostějov Dopravní nehoda 3 osobních vozidel. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

12:58:04 Výšovice - Němčice. odbočka na Vřesovice služba, Ostatní subjekty(název)

07. 04. 2015 Olomouc, Nová Ulice, tř. Svornosti, osoba Stanice Olomouc Otevření bytu přes okno. Policie ČR

17:37:42 v bytě

07. 04. 2015 Šumperk, Šumperk, Finská, paní je Stanice Šumperk Zabouchnutá osoba na balkoně. Policie ČR

18:08:20 zabouchlá na balkoně

07. 04. 2015 Prostějov, Prostějov, Mozartova, doutnající Stanice Prostějov Zakouření kontejneru. Policie ČR

18:34:51 kontejner

07. 04. 2015 Šumperk, Zábřeh, Zábřeh, Olomoucká, Stanice Zábřeh Likvidace požáru travního porostu. Obecní policie

19:04:08 tráva u trati, pod mostem

07. 04. 2015 Šumperk, Kopce, před bratrušovem, auto a Stanice Šumperk Odstranění následků po dopravní nehodě. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

20:45:37 cyklista služba

07. 04. 2015 Olomouc, Slavonín, Machátova, snesení Stanice Olomouc Snesení pacienta pro ZZS. Zdravotnická záchranná služba

21:54:05 pacienta pro záchranku

8.4.2015
08. 04. 2015 Vyškov, Ivanovice na Hané, Ivanovice na Stanice Olomouc, Stanice Lipník nad Pátrání po pohřešované osobě .

08:06:18 Hané, Dálniční, pátrání po pohřešované Bečvou

osobě

08. 04. 2015 Přerov, Přerov I-Město, Komenského, hoří Stanice Přerov Doutnající odpadkový koš. Policie ČR

10:11:53 popelnice

08. 04. 2015 Jeseník, Jeseník, Zeyerova, léky uvnitř Stanice Jeseník Zabouchnutý byt. Policie ČR

11:28:52

08. 04. 2015 Přerov, Polom, R 48 4 kilometr směr Nový Stanice Hranice Likvidace následků dopravní nehody. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

13:10:39 Jičín služba

08. 04. 2015 Olomouc, Mladeč, Nové Zámky, strom Stanice Litovel Strom přes silnici. Policie ČR

14:14:37 hrozí pádem

08. 04. 2015 Olomouc, Neředín, Šibeník, tř. Míru, Stanice Olomouc Otevření bytu. Policie ČR

14:43:09 OTEVŘENÍ BYTU

08. 04. 2015 Olomouc, Hlubočky, Mariánské Údolí, Stanice Olomouc, Hlubočky 1 - H Měření koncentrací. Policie ČR, Obecní policie, Plynárenská 

15:59:04 Letní, je cítit plyn v domě pohotovostní služba

08. 04. 2015 Prostějov, Prostějov, nám. T. G. Masaryka, Stanice Prostějov Planý poplach - otevření bytu. Policie ČR

16:40:32 podezření na úmrtí

9.4.2015

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 2 svodné hlášení-přehled událostí



09. 04. 2015 Šumperk, Rovensko, Rovensko, snesení Stanice Zábřeh Snesení pacienta. Zdravotnická záchranná služba

00:19:57 pacienta

09. 04. 2015 Šumperk, Nový Malín, Nový Malín Stanice Šumperk, Nový Malín Likvidace následků dopravní nehody. Policie ČR, Pohotovostní služba el. 

06:52:38 rozvodných závod

09. 04. 2015 Prostějov, Němčice nad Hanou SŽDC Přerov ZOČ - překládka materiálu. Místní služby

07:39:10

09. 04. 2015 Olomouc, Šternberk, Šternberk, Farní, Stanice Šternberk Signalizace EPS - prověřovací cvičení. Obecní policie

10:03:16 Augustiniánský klášter

09. 04. 2015 Olomouc, Litovel, Litovel, Novosady, Stanice Litovel Otevření bytu. Policie ČR

10:25:32 Novosady, otevření bytu

09. 04. 2015 Šumperk, Velké Losiny, Maršíkov, otevření Stanice Šumperk, Velké Losiny 1 Otevření bytu na žádost PČR. Policie ČR

12:01:20 bytu na žádost policie

09. 04. 2015 Olomouc, Hlubočky, Hlubočky, Na orátě, Stanice Olomouc Otevření bytu na žádost PČR. Policie ČR

12:45:47 zabouchnutá neslyšící osoba v bytě

09. 04. 2015 Prostějov, Plumlov, Plumlov, Rudé armády, Požár v kuchyni - uhašen majitelem

13:34:58 Požár v kuchyni - uhašen majitelem

09. 04. 2015 Šumperk, Pavlov, ZOČ - montáž sirény Mohelnice 1 - PVH ZOČ - Montáž sirény v obci.

15:35:47

09. 04. 2015 Olomouc, Daskabát, Daskabát, Er 35 Velký Újezd 1, Stanice Lipník nad Dopravní nehoda nákladního a osobního Policie ČR

16:04:10 kilometr 287 směr Olomouc Bečvou automobilu.

09. 04. 2015 Šumperk, Mohelnice, R. 35 km 234 Stanice Litovel, Mohelnice 1 - PVH Likvidace následků dopravní nehody. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

17:06:57 dodávka a osobní vozidlo služba

09. 04. 2015 Přerov, Přerov I-Město, Velká Dlážka, plast Stanice Přerov Požár koše - uhašen před příjezdem Policie ČR, Obecní policie

18:29:32 pod odpadkovým košem jednotky.

09. 04. 2015 Olomouc, Hodolany, Sladkovského, Stanice Olomouc Požár 2 kontejnerů. Policie ČR

20:05:50 plastový kontejner na papír

10.4.2015
10. 04. 2015 Přerov, Přerov I-Město, Tovární SŽDC Přerov ZOČ - překládka kolejnic. Místní služby

07:43:19

10. 04. 2015 Prostějov, Prostějov, sídl. Svobody Stanice Prostějov Otevření bytu. Policie ČR

07:53:15

10. 04. 2015 Jeseník, Bukovice, Šumperská, lípa hrozící Stanice Jeseník Likvidace stromu hrozícího pádem na 

08:38:27 pádem na komunikaci komunikaci.

10. 04. 2015 Olomouc, Hodolany, Holická, Holická Stanice Olomouc Likvidace požáru suché trávy. Policie ČR

10:40:33

10. 04. 2015 Přerov, Přerov II-Předmostí, Žernava, Stanice Přerov Odstranění nalomené větve.

11:29:18 nalomená větev od chatkou u rybníka

10. 04. 2015 Šumperk, Šumperk, Gen. Krátkého, Stanice Šumperk Likvidace unikající látky na bázi kyseliny Policie ČR

13:18:07 neznámá látka vytéká ze sudu na cestu octové na komunikaci.

10. 04. 2015 Prostějov, Stařechovice, Služín, dvě osobní Stanice Prostějov, Kostelec na Hané 1 Odstranění následků po dopravní nehodě Policie ČR

14:52:00 auta směr Stařechovice - H osobního auta.

10. 04. 2015 Šumperk, Šumperk, J. z Poděbrad, Stanice Šumperk Otevření zabouchnutého bytu s léky Policie ČR

14:52:31 otevření bytu uvnitř léky uvnitř.

10. 04. 2015 Prostějov, Mostkovice, Stichovice Stanice Prostějov Odstranění následků po dopravní nehodě. Policie ČR

15:44:41

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 3 svodné hlášení-přehled událostí



10. 04. 2015 Šumperk, Vyšehoří, Vyšehoří, chatka za Stanice Šumperk, Stanice Zábřeh, Likvidace požáru chatky. Policie ČR

16:01:35 hřištěm Bludov, Vyšehoří

10. 04. 2015 Šumperk, Šumperk, Hlavní třída, vedle bati Stanice Šumperk Záchrana 3 dětí ze zaseknutého výtahu.

16:13:42 deti ve výtahu

10. 04. 2015 Přerov, Horní Těšice, u skladu Skalagro Skalička, Dolní Těšice, Horní Těšice, Taktické cvičení - požár odpadu.

17:01:37 Ústí, Zámrsky

10. 04. 2015 Přerov, Lipník nad Bečvou, Lipník nad Stanice Lipník nad Bečvou Přestřižení zámku na odcizeném kole pro Policie ČR, Obecní policie

17:26:02 Bečvou I-Město, Nádražní, před nádražím PČR.

přestřižení zámku

11.4.2015
11. 04. 2015 Šumperk, Mohelnice, Mohelnice-jih Stanice Zábřeh, Mohelnice 1 - PVH Likvidace požáru osobního vozidla. Policie ČR

01:42:03

11. 04. 2015 Přerov, Ústí, Ústí, auto ve stromě Stanice Hranice Likvidace následků dopravní nehody Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

02:19:36 osobního auta. služba

11. 04. 2015 Šumperk, Postřelmov, Postřelmov, auto ve Stanice Zábřeh Úklid vozovky po dopravní nehodě. Policie ČR

02:46:37 svodidlech

11. 04. 2015 Prostějov, Vrahovice, Vrahovická, požár Stanice Prostějov, Prostějov - Likvidace požáru garáže a osobního Policie ČR

03:23:36 garáže Vrahovice 2 - H, Prostějov - Žešov - H vozidla.

11. 04. 2015 Prostějov, Prostějov, Uprkova, Špalíček Stanice Prostějov Planý poplach čidla EPS Policie ČR, Podniky, firmy

04:09:50 Muzeum Prostějovska obj. EPS 527

11. 04. 2015 Olomouc, Šternberk, Šternberk, Jiráskova, Stanice Šternberk Likvidace naftové skvrny na vozovce.

09:39:35 únik nafty 1 krát 1 metr

11. 04. 2015 Olomouc, Šternberk, Těšíkov, z Těšíkova Stanice Šternberk Likvidace stromu spadlého na komunikaci. Policie ČR

13:03:28 směr Hraničné Petrovice strom

11. 04. 2015 Olomouc, Hodolany, Blanická, neznámý Stanice Olomouc Odběr neznámé bílé látky z poštovní Policie ČR

15:17:29 bílý prášek ve schránce schránky - detekován cukr.

11. 04. 2015 Šumperk, Rovensko, 2 automobily směr Stanice Zábřeh Likvidace následků dopravní nehody se Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

15:26:43 Svébohov zraněním. služba

11. 04. 2015 Prostějov, Tištín, taktické cvičení skládka u Doloplazy - H, Dřevnovice H, Mořice, Taktické cvičení - likvidace požáru skládky.

15:54:46 hřbitova Nezamyslice 1 - H, Tištín, 

Vrchoslavice, Koválovice-Osíčany

11. 04. 2015 Šumperk, Zábřeh, Zábřeh, uvězněný bobr Stanice Zábřeh Záchrana bobra z náhonu. Policie ČR, Obecní policie

16:12:45 na vodní nádrži  u nemile

11. 04. 2015 Olomouc, Hejčín, Horní hejčínská, olejové Stanice Olomouc Likvidace olejových skvrn z komunikace. Policie ČR, Obecní policie

17:31:54 skvrny na komunikaci

11. 04. 2015 Prostějov, Prostějov, sídl. Svobody, žena Stanice Prostějov Otevření bytu - zraněná osoba uvnitř. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

17:42:43 již nekolik dní nevychází z domu služba

11. 04. 2015 Prostějov, Slatinky, směr slatinice u Slatinice, Stanice Prostějov, Slatinky H Likvidace požáru zahradního odpadu.

18:17:23 řehulky

11. 04. 2015 Přerov, Přerov I-Město, Želatovská, požár Stanice Přerov, Přerov 2, SŽDC Přerov Požár ve staré pozorovatelně CO. Policie ČR, Obecní policie

18:21:25 ve starém bunkru u hvězdárny

11. 04. 2015 Šumperk, Šumperk, Pod Senovou, otevření Stanice Šumperk Otevření bytu na žádost PČR. Policie ČR

20:46:36 bytu na žádost PČR 

11. 04. 2015 Přerov, Hranice, Hranice I-Město, Stanice Hranice Otevření bytu, uvnitř osoba v pořádku. Policie ČR

20:58:47 Struhlovsko, otevření bytu 

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 4 svodné hlášení-přehled událostí



12.4.2015
12. 04. 2015 Šumperk, Zábřeh, Pivonín, směr růžová Stanice Zábřeh Likvidace následků dopravní nehody. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

03:52:03 auto ve srázu služba

12. 04. 2015 Šumperk, Mohelnice, v mohelnickém kopci Stanice Zábřeh, Mohelnice 1 - PVH Likvidace požáru dodávky. Policie ČR

06:52:41 dodávka

12. 04. 2015 Přerov, Křenovice, ZOČ - proplach Křenovice ZOČ - proplach propustků na žádost Obecní zastupitelstvo

09:01:20 propustků starosty obce.

12. 04. 2015 Olomouc, Bohuňovice, Bohuňovice, V Bohuňovice 1 - H ZOČ - čerpání vody ze šachty po prasknutí 

09:44:10 Koutech, ZOČ-čerpání vody po prasknutí vodovodní přípojky.

vodovodní přípojky

12. 04. 2015 Přerov, Olšovec, Olšovec, směr Podštát, Stanice Hranice Likvidace následků dopravní nehody dvou Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

10:58:33 komunikace 440 vozidel se zraněním dvou osob. služba

12. 04. 2015 Olomouc, Náměšť na Hané, Náměšť na Stanice Litovel, Náměšť na Hané 1 - Záchrana ženy hrozící skokem z Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

12:07:23 Hané, žena chce skočit z kamenolomu H, Senice na Hané 1 - H kamenolomu. služba

12. 04. 2015 Prostějov, Držovice, hořící tráva asi 50 Stanice Prostějov, Držovice Požár trávy a rákosí podél cyklostezky. Policie ČR

12:53:33 metrů

12. 04. 2015 Olomouc, Paseka, Paseka, Paseka směr Stanice Uničov Likvidace následků dopravní nehody. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

13:10:54 Dlouhá Loučka na křižovatce služba

12. 04. 2015 Prostějov, Plumlov, Soběsuky, plamínky u Stanice Prostějov, Plumlov 1 Zkrat na pojistce transformátoru-vyřešeno Policie ČR, Pohotovostní služba el. 

14:11:09 izolátorů nad trafem VN energetiky před příjezdem jednotek. rozvodných závod

12. 04. 2015 Vyškov, Ivanovice na Hané, Ivanovice na Brodek u Prostějova 1 - H, Požár rodinného domu v sousedním kraji.

16:48:00 Hané, Žižkova, požár rodinného domu Nezamyslice 1 - H

12. 04. 2015 Olomouc, Hejčín, remízek u lanového Stanice Olomouc Likvidace požáru trávy menšího rozsahu. Policie ČR

17:14:24 centra

12. 04. 2015 Olomouc, Nová Ulice, Tererovo nám., dvě Stanice Olomouc Vyproštění osob z výtahu. 

18:52:42 osoby uzavřené ve výtahu

12. 04. 2015 Olomouc, Povel, Jihoslovanská, Stanice Olomouc Likvidace požáru kontejneru. Policie ČR

19:06:36 Schweitzerova, kontejner na křižovatce s 

Polskou

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 5 svodné hlášení-přehled událostí


